

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Vargem Alta
Concorrência por Menor Preço - 000014/2024
004152/2024

HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento
27.592.861/0001-62 - Endereço: RUA H - CEP: 28230000 - UF: RJ - Município: - Telefone: (28) 99944-0852

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		G L O B A L CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA VISANDO A EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE VESTIÁRIO NO CAMPO DE FUTEBOL DO DISTRITO DE PROSPERIDADE, COM RECURSOS DO CONVENIO NO 031/2024-SESPORT					
	0001	020305 DER-ES Placa de obra nas dimensões de 2.0 x 4.0 m, padrão IOSES	propria	propria	8,0000 M²	R\$ 271,42	R\$ R\$ 2.171,36
	0002	020802-DER-ES Barracao para almoxarifado area de 10.90m2, de chapa de compensado 12mm e pontaletes 8x8cm, piso cimentado e cobertura de telha de fibrocimento de 6mm, inclusive ponto de luz, conf. projeto (2 utilizacoes)	propria	propria	12,0000 M²	R\$ 448,61	R\$ R\$ 5.383,32
	0003	010501 DER-ES Locacao de obra com gabarito de madeira	propria	propria	156,1100 M²	R\$ 10,41	R\$ R\$ 1.625,11
	0004	030101-DER-ES Escavacao manual em material de 1a. categoria, ate 1.50 m de profundidade	propria	propria	17,0400 M³	R\$ 65,01	R\$ R\$ 1.107,77
	0005	030201-DER-ES Reaterro apiloado de cavas de fundacao, em camadas de 20 cm	propria	propria	13,0400 M³	R\$ 70,01	R\$ R\$ 912,93
	0006	040206-DER-ES Forma de tabua de madeira de 2.5 x 30.0 cm para fundacoes, levando-se em conta a utilizacao 5 vezes (incluido o material, corte, montagem, escoramento e desforma)	propria	propria	90,0100 M²	R\$ 85,23	R\$ R\$ 7.671,55
	0007	040246-DER-ES Fornecimento, dobragem e colocacao em forma, de armadura CA-60 B fina, diametro de 4.0 a 7.0mm	propria	propria	92,2000 KG	R\$ 10,01	R\$ R\$ 922,92
	0008	040243 DER-ES Fornecimento, dobragem e colocacao em forma, de armadura CA-50 A media, diametro de 6.3 a 10.0 mm	propria	propria	315,3000 KG	R\$ 9,83	R\$ R\$ 3.099,40
	0009	040245-DER-ES Fornecimento, dobragem e colocacao em forma, de armadura CA-50 A grossa diametro de 12.5 a 25.0 mm (1/2 a 1)	propria	propria	89,0000 KG	R\$ 10,63	R\$ R\$ 946,07
	0010	040237 DER ES Fornecimento, preparo e aplicacao de concreto Fck=25 MPa (brita 1 e 2) - (5% de perdas ja incluido no custo)	propria	propria	7,4000 M³	R\$ 681,84	R\$ R\$ 5.045,62
	0011	040339 DER ES Forma de chapas madeira compensada resinada, esp. 12mm, levando-se em conta a utilizacao 3 vezes, reforçadas com sarrafos de madeira de 2.5 x 10.0cm (incl material, corte, montagem, escoras em eucalipto e desforma)	propria	propria	271,0400 M²	R\$ 118,82	R\$ R\$ 32.204,97
	0012	040333 DER-ES Fornecimento, dobragem e colocacao em forma, de armadura CA-60 B fina, diametro de 4.0 a 7.0mm	propria	propria	425,8000 KG	R\$ 10,01	R\$ R\$ 4.262,26
	0013	040328 DER-ES Fornecimento, dobragem e colocacao em forma, de armadura CA-50 A media, diametro de 6.3 a 10.0 mm	propria	propria	907,7000 KG	R\$ 9,83	R\$ R\$ 8.922,69
	0014	040332-DER-ES Fornecimento, dobragem e colocacao em forma, de armadura CA-50 A grossa, diametro de 12.5 a 25.0mm	propria	propria	258,4000 KG	R\$ 10,63	R\$ R\$ 2.746,79



0015	040324 DER ES Fornecimento, preparo e aplicacao de concreto Fck=25 MPa (brita 1 e 2) - (5% de perdas ja incluido no custo)	propria	propria	18,8800 M³	R\$ 808,73	R\$ R\$ 15.268,82
0016	050606 DER ES Alvenaria de blocos ceramicos 10 furos 10x20x20cm, assentados c/argamassa de cimento, cal hidratada CH1 e areia traco 1:0,5:8, esp. das juntas 12mm e esp. das paredes s/revestimento, 10cm (bloco comprado na fabrica, posto obra)	propria	propria	191,8100 M²	R\$ 67,46	R\$ R\$ 12.939,50
0017	120101 DER-ES Chapisco de argamassa de cimento e areia media ou grossa lavada, no traco 1:3, espessura 5 mm	propria	propria	442,9400 M²	R\$ 7,50	R\$ R\$ 3.322,05
0018	110301 DER-ES Emboco de argamassa de cimento, cal hidratada CH1 e areia lavada traco 1:0.5:6, espessura 20 mm	propria	propria	282,8100 M²	R\$ 42,39	R\$ R\$ 11.988,32
0019	050205 DER ES Divisoria de granito com 3 cm de espessura, assentada com argamassa de cimento e areia no traco 1:3, na cor cinza	N/C	N/C	38,8800 M²	R\$ 457,39	R\$ R\$ 17.783,32
0020	130110 DER-ES Lastro regularizado de concreto nao estrutural, espessura de 8 cm	propria	propria	89,8700 M²	R\$ 68,53	R\$ R\$ 6.158,79
0021	130103 DER-ES Regularizacao de base p/ revestimento ceramico, com argamassa de cimento e areia no traco 1:5, espessura 3cm	propria	propria	89,8700 M²	R\$ 25,89	R\$ R\$ 2.326,73
0022	120201 DER-ES Azulejo branco 15 x 15 cm, juntas a prumo, assentado com argamassa de cimento colante, inclusive rejuntamento com cimento branco, marcas de referencia Eliane, Cetrisa ou Portobello	propria	propria	160,1300 M²	R\$ 91,77	R\$ R\$ 14.695,13
0023	130236 DER-ES Piso ceramico esmaltado, PEI 5, acabamento semibrilho, dim. 45x45cm, ref. de cor CARGO PLUS WHITE Eliane/equiv. assentado com argamassa de cimento colante, inclusive rejuntamento	propria	propria	77,8400 M²	R\$ 68,64	R\$ R\$ 5.342,94
0024	060102 DER ES Marco de madeira de lei de 1A (Peroba, Ipe, Angelim Pedra ou equivalente) com 15x3 cm de batente, nas dimensoes de 0.70 x 2.10 m	propria	propria	1,0000 UN	R\$ 341,56	R\$ R\$ 341,56
0025	060108 DER ES Marco de madeira de lei de 1A (Peroba, Ipe, Angelim Pedra ou equivalente) com 15 x 3 cm de batente, nas dimensoes de 0.90 x 2.10 m	propria	propria	4,0000 UN	R\$ 356,35	R\$ R\$ 1.425,40
0026	061302 DER ES Porta em madeira de lei tipo angelim pedra ou equiv.c/enchimento em madeira 1a.qualidade esp. 30mm p/ pintura, inclusive alizares, dobradicas e fechadura externa em latao cromado LaFonte ou equiv., exclusive marco, nas dim.: 0.70 x 2.10 m	propria	propria	1,0000 UN	R\$ 971,35	R\$ R\$ 971,35
0027	061304 DER ES Porta em madeira de lei tipo angelim pedra ou equiv.c/enchimento em madeira 1a.qualidade esp. 30mm p/ pintura, inclusive alizares, dobradicas e fechadura externa em latao cromado LaFonte ou equiv., exclusive marco, nas dim.: 0.90 x 2.10 m	propria	propria	4,0000 UN	R\$ 1.036,11	R\$ R\$ 4.144,44
0028	061403 DER ES Porta em madeira de lei tipo angelim pedra ou equiv.c/enchimento em madeira 1a.qualidade esp. 30mm p/ pintura, incl. fechadura tipo livre/ocupado em latao cromado Lafonte ou equiv. e ferragens p/ fixacao em granito, excl. marco, nas dimensoes: 0.60 x 1.	propria	propria	10,0000 UN	R\$ 926,39	R\$ R\$ 9.263,90



0029	061404 DER ES Porta em madeira de lei tipo angelim pedra ou equiv.c/enchimento em madeira 1a.qualidade esp. 30mm p/ pintura, incl. fechadura tipo livre/ocupado em latão cromado Lafonte ou equiv. e ferragens p/ fixação em granito, excl. marco, nas dimensões: 0.80 x 1.	propria	propria	2,0000 UN	R\$ 926,39	R\$ R\$ 1.852,78
0030	130317 DER-ES Peitoril de granito cinza polido, 15 cm, esp. 3cm	propria	propria	49,8000 M	R\$ 87,00	R\$ R\$ 4.332,60
0031	150306 DER-ES Quadro de distribuição de energia, de embutir, com 12 divisões modulares com barramento	propria	propria	1,0000 UN	R\$ 218,24	R\$ R\$ 218,24
0032	151338 DER-ES Mini-Disjuntor monopolar 10 A, curva C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2), Ref. Siemens, GE, Schneider ou equivalente	propria	propria	1,0000 UN	R\$ 22,40	R\$ R\$ 22,40
0033	151301 DER-ES Mini-Disjuntor monopolar 16 A, curva C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2), Ref. Siemens, GE, Schneider ou equivalente	propria	propria	1,0000 UN	R\$ 22,40	R\$ R\$ 22,40
0034	151318 DER ES Mini-Disjuntor monopolar 63 A, curva C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2), Ref. Siemens, GE, Schneider ou equivalente	propria	propria	1,0000 UN	R\$ 30,47	R\$ R\$ 30,47
0035	150628 DER-ES Caixa de embutir marca de referência Tigreflex, 4x2 - Caixa para distribuição dos ramais dos circuitos elétricos	propria	propria	8,0000 UN	R\$ 9,41	R\$ R\$ 75,28
0036	150629 DER ES Caixa de embutir marca de referência Tigreflex, 4x4	propria	propria	10,0000 UN	R\$ 15,19	R\$ R\$ 151,90
0037	151401 DER-ES Fio de cobre termoplástico, com isolamento para 750V, secção de 1.5 mm²	propria	propria	188,0000 M	R\$ 6,18	R\$ R\$ 1.161,84
0038	151402 DER-ES Fio de cobre termoplástico, com isolamento para 750V, secção de 2.5 mm²	propria	propria	114,0000 M	R\$ 7,20	R\$ R\$ 820,80
0039	151405 IOPES Fio ou cabo de cobre termoplástico, com isolamento para 750V, secção de 10.0 mm²	propria	propria	10,0000 M	R\$ 15,30	R\$ R\$ 153,00
0040	151406 DER ES Fio ou cabo de cobre termoplástico, com isolamento para 750V, secção de 16.0 mm²	propria	propria	20,0000 M	R\$ 19,65	R\$ R\$ 393,00
0041	151132 DER ES Eletroduto flexível corrugado 3/4 , marca de referência TIGRE	propria	propria	97,0000 M	R\$ 7,46	R\$ R\$ 723,62
0042	151133 DER ES Eletroduto flexível corrugado 1, marca de referência TIGRE	propria	propria	20,0000 M	R\$ 7,46	R\$ R\$ 149,20
0043	181001 DER-ES Luminária sobrepor compl., corpo ch. aço pintado branco, refletor, aletas parabólicas alum.alta pureza e refletância inclusive 2 lâmpadas LED T8 9/10W temp. de cor 5000k c/ 60cm - Ref. CS216AL-N - AMES,1261 - LUMAVI OU EQUIVALENTE	propria	propria	10,0000 UN	R\$ 154,29	R\$ R\$ 1.542,90
0044	180202 DER-ES Tomada padrão brasileiro linha branca, NBR 14136 2 polos + terra 20A/250V, com placa 4x2	propria	propria	3,0000 UN	R\$ 39,50	R\$ R\$ 118,50
0045	180204-DER-ES Interruptor de uma tecla simples 10A/250V, com placa 4x2	propria	propria	4,0000 UN	R\$ 30,77	R\$ R\$ 123,08
0046	180205 DER ES Interruptor de duas teclas simples 10A/250V, com placa 4x2	propria	propria	1,0000 UN	R\$ 51,11	R\$ R\$ 51,11
0047	180110 DER-ES Arandela com lâmpada incandescente de 100W	propria	propria	3,0000 UN	R\$ 100,26	R\$ R\$ 300,78
0048	160326 DER ES Barra chata em alumínio 7/8x1/8 (70mm²), com furos diâmetro 7 mm ref. TEL-771, marca de referência Termotécnica ou equivalente	propria	propria	12,0000 M	R\$ 41,57	R\$ R\$ 498,84
0049	160311 DER-ES Haste de terra tipo COPPERWELD - 5/8 x 2.40m	propria	propria	4,0000 UN	R\$ 223,91	R\$ R\$ 895,64



0050	160321 DER-ES Tampa reforçada em ferro fundido com escotilha TEL 536, inclusive assentamento, marca de referencia Termotecnica ou equivalente	propria	propria	4,0000 UN	R\$ 133,21	R\$ R\$ 532,84
0051	160317 DER-ES Cabo de cobre nu 50mm2, ref. TEL 5750, marca de referencia Termotecnica ou equivalente	propria	propria	16,0000 M	R\$ 61,22	R\$ R\$ 979,52
0052	160318 DER-ES Cabo de cobre nu 35mm2, ref. TEL 5735, marca de referencia Termotecnica ou equivalente	propria	propria	78,0000 M	R\$ 38,38	R\$ R\$ 2.993,64
0053	160310 DER-ES Conector de medicaçao em latao com 2 parafusos para cabos de 16 a 50 mm2, ref. TEL-562, Termotecnica ou equivalente	propria	propria	12,0000 UN	R\$ 67,49	R\$ R\$ 809,88
0054	160309 DER ES Terminal aereo em latao (minicaptor), com conector e fixacao horizontal 250mm x 10mm, ref. TEL-2024, inclusive vedacao dos furos com poliuretano ref. TEL 5905, marca de ref. Termotecnica ou equivalente	propria	propria	10,0000 UN	R\$ 112,40	R\$ R\$ 1.124,00
0055	160319 DER ES Presilha de latao ref. 744, inclusive parafuso fenda DN 4,2x32mm e bucha nylon DN 6mm e vedacao dos furos com poliuretano ref. 5905, marca de ref. Termotecnica ou equivalente	propria	propria	12,0000 UN	R\$ 12,06	R\$ R\$ 144,72
0056	151127 DER-ES Eletroduto de PVC rigido roscavel, diam. 1 (32mm), inclusive conexoes	propria	propria	17,0000 M	R\$ 19,39	R\$ R\$ 329,63
0057	140201 DER ES Padrao de entrada d agua com cavalete de PVC para hidrometro com diametro de 3/4 - padrao 1C da CESAN. Instalado em vao de muro protegido com gradeamento. Inclusive base de concreto magro, tubulacao, conexoes e registro. Conferir detalhe.	propria	propria	1,0000 UN	R\$ 395,16	R\$ R\$ 395,16
0058	170539 DER ES Reservatorio de polietileno de 500l, inclusive peca de madeira 6x16cm para apoio, exclusive flanges e torneira de boia	propria	propria	2,0000 UN	R\$ 543,91	R\$ R\$ 1.087,82
0059	142119 DER ES Torneira de boia de PVC, diam. 3/4 (20mm)	propria	propria	2,0000 UN	R\$ 92,73	R\$ R\$ 185,46
0060	141522 DER ES Adaptador de PVC soldavel com flanges livres para caixa dagua, diametro 25mm x 3/4	propria	propria	2,0000 UN	R\$ 18,79	R\$ R\$ 37,58
0061	141525 DER ES Adaptador de PVC soldavel com flanges livres para caixa dagua, diametro 50mm x 1 1/2	propria	propria	1,0000 UN	R\$ 34,35	R\$ R\$ 34,35
0062	141409 DER ES Tubo de PVC rigido soldavel marrom, diam. 20mm (1/2), inclusive conexoes	propria	propria	32,6000 M	R\$ 21,73	R\$ R\$ 708,40
0063	141410 DER-ES Tubo de PVC rigido soldavel marrom, diam. 25mm (3/4), inclusive conexoes	propria	propria	25,1800 M	R\$ 24,63	R\$ R\$ 620,18
0064	141414 DER ES Tubo de PVC rigido soldavel marrom, diam. 60mm (2), inclusive conexoes	propria	propria	17,9000 M	R\$ 67,64	R\$ R\$ 1.210,76
0065	170321 DER ES Registro de gaveta bruto diam. 25mm (1)	propria	propria	2,0000 UN	R\$ 76,22	R\$ R\$ 152,44
0066	170325 DER ES Registro de gaveta bruto diam. 65mm (21/2)	propria	propria	4,0000 UN	R\$ 352,57	R\$ R\$ 1.410,28
0069	141413 DER ES Tubo de PVC rigido soldavel marrom, diam. 50mm (1 1/2), inclusive conexoes	propria	propria	9,1200 M	R\$ 49,10	R\$ R\$ 447,79
0071	170316 DER ES Registro de pressao com canopla cromada diam. 15mm (1/2), marcas de referencia Fabrimar, Deca ou Docol.	propria	propria	6,0000 UN	R\$ 101,04	R\$ R\$ 606,24
0072	142107 DER ES Ralo sifonado em PVC 100x100mm, com grelha PVC	propria	propria	6,0000 UN	R\$ 66,79	R\$ R\$ 400,74
0073	142111 DER ES Caixa sifonada em PVC, diam. 150mm, com grelha e porta grelha quadrados, em aco inox	propria	propria	6,0000 UN	R\$ 123,07	R\$ R\$ 738,42



0074	141101 DER-ES Caixas de inspecao de alv. blocos concreto 9x19x39cm, dim, 60x60cm e Hmax = 1m, com tampa de conc. esp. 5cm, lastro de conc. esp. 10cm, revest intern. c/ chapisco e reboco impermeabilizado, incl. escavacao, reaterro e enchimento	propria	propria	2,0000 UN	R\$ 609,42	R\$ R\$ 1.218,84
0075	141906 DER ES Tubo de PVC rigido soldavel branco, para esgoto, diametro 40mm (1 1/2), inclusive conexoes	propria	propria	15,1600 M	R\$ 32,39	R\$ R\$ 491,03
0076	141907 DER-ES Tubo de PVC rigido soldavel branco, para esgoto, diametro 50mm (2), inclusive conexoes	propria	propria	23,3400 M	R\$ 40,89	R\$ R\$ 954,37
0077	141909-DER-ES Tubo de PVC rigido soldavel branco, para esgoto, diametro 100mm (4), inclusive conexoes	propria	propria	21,5000 M	R\$ 77,73	R\$ R\$ 1.671,20
0078	140701 DER-ES Ponto de agua fria (lavatorio, tanque, pia de cozinha, etc...)	propria	propria	5,0000 UN	R\$ 115,59	R\$ R\$ 577,95
0079	140702 DER-ES Ponto com registro de pressao (chuveiro, caixa de descarga, etc...)	propria	propria	14,0000 UN	R\$ 225,24	R\$ R\$ 3.153,36
0080	140712 DER ES Ponto de valvula de descarga, inclusive valvula e acabamento anti-vandalismo cromado referencia Docol, Fabrimar e Deca	propria	propria	7,0000 UN	R\$ 646,89	R\$ R\$ 4.528,23
0081	140705 DER-ES Ponto para esgoto primario (vaso sanitario)	propria	propria	7,0000 UN	R\$ 135,35	R\$ R\$ 947,45
0082	140706 DER-ES Ponto para esgoto secundario (pia, lavatorio, mictorio, tanque, bide, etc...)	propria	propria	12,0000 UN	R\$ 105,82	R\$ R\$ 1.269,84
0083	170129 DER-ES Bacia sifonada de louca branca com caixa acoplada, inclusive acessorios	propria	propria	5,0000 UN	R\$ 553,28	R\$ R\$ 2.766,40
0084	170117 DER ES Lavatorio de louca branca, padrao popular, marcas de referencia Deca, Celite ou Ideal Standard, inclusive acessorios em PVC, exceto torneira	propria	propria	3,0000 UN	R\$ 237,66	R\$ R\$ 712,98
0085	170304 DER-ES Torneira pressao cromada diam. 1/2 para lavatorio, marcas de referencia Fabrimar, Deca ou Docol	propria	propria	3,0000 UN	R\$ 151,77	R\$ R\$ 455,31
0086	170220 DER-ES Bancada de granito com espessura de 2 cm	propria	propria	0,7200 M²	R\$ 357,22	R\$ R\$ 257,20
0087	170511 DER ES Mictorio coletivo de aco inox, liga AISI-304 n.18, marcas de referencia Fisher, Metalpress ou Mekal, dimensoes 1.80x0.30m, com tubo espargidor	propria	propria	2,0000 UN	R\$ 2.021,83	R\$ R\$ 4.043,66
0088	170538 DER ES Chuveiro frio de PVC, marcas de referencia Atlas, Cipla ou Akros	propria	propria	7,0000 UN	R\$ 26,22	R\$ R\$ 183,54
0089	95544 SINAPI PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPAS, INCLUSO FIXACAO. AF_01/2020	propria	propria	6,0000 UN	R\$ 54,25	R\$ R\$ 325,50
0090	170110 DER ES Cabide de louca branca com 2 ganchos, marcas de referencia Deca, Celite ou Ideal Standard	propria	propria	7,0000 UN	R\$ 78,88	R\$ R\$ 552,16
0091	95545 SINAPI SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO 800 A 1500 ML, INCLUSO FIXACAO. AF_01/2020	propria	propria	7,0000 UN	R\$ 53,17	R\$ R\$ 372,19
0092	140102 DER-ES Fossa septica de aneis pre-moldados de concreto, diametro 1.20 m, altura util de 1.70m, completa, incluindo tampa c/visita de 60cm, concreto p/fundo esp.10 cm, e tubo para ligacao ao filtro	propria	propria	1,0000 UN	R\$ 2.021,97	R\$ R\$ 2.021,97
0093	140103 DER ES Filtro anaerobio de aneis pre-moldados de concreto, diametro de 1.20m, altura util de 1.80m, completo, incl. tampa c/visita de 60 cm, concreto p/fundo esp.10cm e tubulacao de saida de esgoto	propria	propria	1,0000 UN	R\$ 2.796,35	R\$ R\$ 2.796,35



0094	140903 DER-ES Tubo PVC rígido para esgoto no diâmetro de 100mm incluindo escavação e aterro com areia	própria	própria	2,2100 M	R\$ 68,60	R\$ R\$ 151,61
0095	140108 DER ES Fossa séptica de anéis pré-moldados de concreto, diâmetro 2.00 m, Hútil 2.0m completa, incluindo tampa c/visita de 60cm, concreto p/ fundo esp.10 cm, tubo de limpeza e escavação, conf. detalhe em projeto	própria	própria	1,0000 UN	R\$ 5.675,16	R\$ R\$ 5.675,16
0096	210304 DER ES Banco de concreto armado aparente Fck=15 MPa, com apoios de concreto, largura de 45cm, espessura de 7cm e altura de 45cm	própria	própria	18,4500 M	R\$ 208,02	R\$ R\$ 3.837,97
0097	071701 DER-ES Janela de correr para vidro em alumínio anodizado cor natural, linha 25, completa, incl. puxador com tranca, alizar, caixilho e contramarco, exclusivo vidro	própria	própria	9,4000 M²	R\$ 489,80	R\$ R\$ 4.604,12
0098	100202 DER ES Impermeabilização com argamassa de Icol 2 - marca de referência Sika	própria	própria	79,9200 M²	R\$ 60,16	R\$ R\$ 4.807,99
0099	190104-DER-ES Pintura com tinta látex PVA, marcas de referência Suvinil, Coral ou Metalatex, inclusive selador em paredes e forros, a três demãos	própria	própria	171,9100 M²	R\$ 29,01	R\$ R\$ 4.987,11
0100	200209-DER-ES Passeio de cimentado camurçado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3 esp. 1.5cm, e lastro de concreto com 8cm de espessura, inclusive preparo de caixa	própria	própria	69,1200 M²	R\$ 155,01	R\$ R\$ 10.714,29
0101	160604 DER ES Extintor de incêndio de água pressurizada capacidade 2A (10L), inclusive suporte para fixação e EXCLUSIVE placa sinalizadora em PVC Fotoluminescente	própria	própria	2,0000 UN	R\$ 183,14	R\$ R\$ 366,28
0102	160605 DER ES Extintor de incêndio portátil de pó químico ABC com capacidade 2A-20B:C (6 kg), inclusive suporte para fixação, EXCLUSIVE placa sinalizadora em PVC fotoluminescente	própria	própria	2,0000 UN	R\$ 180,40	R\$ R\$ 360,80
0103	160612-DER-ES Placa de sinalização de segurança CODIGO 14 - 315/158(NBR 13.434); CODIGO S3(NT 14/2010-ES) (SAÍDA DE EMERGÊNCIA - seta vertical)	própria	própria	2,0000 UN	R\$ 26,65	R\$ R\$ 53,30
0104	160613-DER-ES Ponto para iluminação de emergência completo, inclusive bloco autônomo de iluminação 2x9W com tomada universal	própria	própria	4,0000 UN	R\$ 249,93	R\$ R\$ 999,72
0105	200401 DER-ES Limpeza geral de obras	própria	própria	156,1100 M²	R\$ 14,00	R\$ R\$ 2.185,54
0106	150633 DER ES Caixa de passagem 200x200x100mm, chapa 18, com tampa parafusada	própria	própria	1,0000 UN	R\$ 107,49	R\$ R\$ 107,49
TOTAL DO LOTE					R\$ 279.734,15	
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 279.734,15	

Valor Total: R\$ 279.734,15

